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ضرورت تحول نظام حقوقی بانک مرکزی همگام با نظارت هوشمند

وضعیت خانه اندیشمندان علوم انسانی عادی شد

بانک مرکزی به عنوان یک نهاد ناظر حاکمیتی ، 
در نظام بانکداری ایران ، از صلاحیت لازم علمی و 

قانونی برخوردار است. 
به واسطه وقوع بحران های مالی در سال های 
اخیر، شکل گیری نظارت پذیری سیستم بانکی 
در سایه بانک مرکزی به یکی از مسائل مهم روز 
تبدیل شده که نیازمند استفاده از روش های حقوقی 

متناسب برای کارایی لازم امر نظارت است.
متاسفانه کهنگی و به روز نبودن قوانین در حوز ه 
نظام بانکی در ایران مهم ترین چالش برای نظارت 

هوشمند بانک مرکزی است. 
همچنین به نظر می رسد که نظام بانکداری ایران 
در زمینه تدوین یک نظام حقوقی هوشمند و به روز 
در راستای همگامی و همراهی با حوزه نظارت بانک 
مرکزی فاقد ظرفیت نیروهای انسانی، نرم افزاری 
و سخت افزاری لازم برای کشف معضلات سیستم 
بانکی بوده و نیازمند تطبیق با استانداردهای روزآمد 

است.
استقرار سامانه های نظارتی جدیدمانند: مکنا ، 
سناب ، ساها، شهاب ، نهاب، کاشف و… در راستای 
وظایف نظارت قانونی بانک مرکزی به ویژه در 
یک سال اخیر، بانک مرکزی را از انفعال نظارتی 
برخط و هوشمند برطیف وسیعی از اشخاص، اموال 
و نظارت پیشگیرانه بر ممانعت از ارتکاب تخلف و 
جرم خارج و موجبات تقویت حوزه نظارتی بانک 
مرکزی بر عملکرد بانک های دولتی و خصوصی 
شده است و نشان داده است که بر رفتار مالی 
بانک ها نه تنها در کلان بلکه بر تراکنش های خرد 

نیز اشرافیت دارد.
 ولی آنچه این نظارت هوشمند بانک مرکزی 
را ضعیف و ناکارآمد می نماید، کمبود و یا نداشتن 
قوانین و مقررات بازدارنده قوی در تنبیه و مجازات 
پیشگیرانه و ممانعت از تخلف و جرم است و 
از طرفی نداشتن یک نظام حقوقی هوشمند و 
حرفه ای که بتواند خلا های قانونی را احصا و ازطریق 
مراجع صالح قانونی مرتفع نماید، یا وجود ندارد و 

یا کافی نیست.
در دوره دکتر بهمنی بر بانک مرکزی، به عنوان 

رئیس کمیته پولی و مالی مجلس ، جلسه ای 
درخدمت کارشناسان حوزه نظارتی بانک مرکزی 
راجع به نحوه جلوگیری از بنگاهداری بانک ها 
داشتیم؛ یکی از دلایل اصلی که باعث بنگاهداری 
بانک ها شده و بانک مرکزی را در کنترل و ممانعت 
از بنگاهداری آنان، ناتوان کرده است، نداشتن 
چارچوب های حقوقی قوی در سامانه های نظارتی 
بانک مرکزی و ضعف در نظارت حقوقی بانک 
مرکزی یاد می شد که این امر ناشی از آهنگ کند 
تحول در نظام حقوقی بانک مرکزی همراه با سایر 

حوزه ها بوده است.
شاید یکی از چالش های اساسی بانک مرکزی در 
ادغام بانک ها و موسسات مالی، ضعف ویا نداشتن 
یک نظام حقوقی ویژه و متناسب با ادغام بانک ها 
بوده است که جا دارد ضمن مطالعه تطبیقی یک 

نظام حقوقی ویژه ادغام بانک ها ، تدوین شود.
خوشبختانه اخیرا با ورود جدی و قوی دکتر 
فرزین به موضوع نظارت هوشمند بانک مرکزی ، 
ضرورت تحول درنظام حقوقی بانک مرکزی بیشتر 

احساس می شود.
* نماینده ادوار مجلس و کارشناس حقوقی

خانه اندیشمندان علوم انسانی در اطلاعیه ای 
جدید تاکید کرد: خرسندیم به استحضار برسانیم 
با استعانت از خداوند متعال و پس از رایزنی با 
جمعی از بزرگان خیرخواه و دلسوز کشور و 
نیز پیگیری های حقوقی از مراجع ذیصلاح، 
خوشبختانه امروز با باز شدن قفل درب ها، وضعیت 
خانه اندیشمندان علوم انسانی به روال سابق 

بازگشت. 
در حال حاضر آرامش بر این مجموعه حاکم 
است و فعالیت های خانه به صورت طبیعی و عادی 
در جریان است. به گزارش مردم سالاری، اطلاعیه 
شماره ۲ خانه اندیشمندان علوم انسانی بدین شرح 

است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

فرهیختگان و اصحاب گرانمایه علم و فرهنگ 
و ادب

ضمن سپاسگزاری خاضعانه از همه شما 
همراهان گرامی و فرهنگ دوست که در روزهای 
گذشته پشتیبان خانه اندیشمندان علوم انسانی 
و پیگیر وضعیت این مجموعه علمی و فرهنگی 
بوده اید، نکات زیر را به استحضار شما بزرگواران 

می رسانیم:
۱- خرسندیم به استحضار برسانیم با استعانت 
از خداوند متعال و پس از رایزنی با جمعی از 
بزرگان خیرخواه و دلسوز کشور و نیز پیگیری های 
حقوقی از مراجع ذیصلاح، خوشبختانه امروز با 
باز شدن قفل درب ها، وضعیت خانه اندیشمندان 
علوم انسانی به روال سابق بازگشت. در حال حاضر 
آرامش بر این مجموعه حاکم است و فعالیت های 

خانه به صورت طبیعی و عادی در جریان است.
۲- خانه اندیشمندان علوم انسانی آمادگی 

خود را برای هرگونه همکاری و تعامل با مدیران 
محترم شهرداری تهران در جهت تداوم خدمت 
رسانی فرهنگی به شهروندان و مخاطبان گرانقدر 
اعلام می دارد. در همین جا به همه اندیشمندان 
و فرزانگان کشور به عنوان صاحبان اصلی این 
خانه اطمینان می دهیم در این مذاکرات، ضمن 
پایبندی به اصل تعامل منطقی، از چارچوب های 
اصلی حاکم بر فعالیت های خانه اندیشمندان 
به ویژه رعایت اصل تعاطی افکار و تضارب آرا و 
اندیشه های مختلف در فضایی آرام، برابر و آزاد و 
در چارچوب قوانین و مقررات کشور و نیز رعایت 
اصل استقلال در تصمیم گیری ها و برنامه ریزی های 
علمی و فرهنگی خانه، عدول نخواهیم کرد و 
پاسداری از حریم علم و دانش و رعایت حرمت 
بزرگان و پیشکسوتان علمی و فرهنگی به عنوان 

میراث معنوی کشور را خط قرمز خود می دانیم.

۳- در راستای تحقق دو اصل ارزشمند شفافیت 
و پاسخگویی، پیشنهاد و درخواست مطرح شده 
توسط برخی از مخاطبان فرهیخته را اجابت کرده، 
طی سه روز آینده گزارش تفصیلی فعالیت ها و 
برنامه های اجرا شده در خانه اندیشمندان علوم 
انسانی در طول ۱۲ سال گذشته را به استحضار 

شهروندان گرامی خواهیم رساند.
۴- در پایان وظیفه خود می دانیم از دستگاه های 
محترم قضایی و انتظامی که از حریم علم و اندیشه 
و اخلاق صیانت کرده و با رعایت شأن و جایگاه 
رفیع مفاخر علمی و فرهنگی کشور، امنیت و 
آرامش را به خانه اندیشمندان علوم انسانی و همه 
دلسوزان نظام هدیه کردند، صمیمانه سپاسگزاری 

کنیم.
والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته

خانه اندیشمندان علوم انسانی«

یادداشت

خبر داغ

شرکت آهن و فولاد ارفع در ۳ ماهه نخست یوسف نجفی*
سال جاری عملکرد خیره کننده ای داشته و یک 
بهار رویایی را رقم زده است. سود خالص شرکت 
آهن و فولاد ارفع در ۳ ماهه نخست امسال با 
جهش ۱۷۰ درصدی نسبت به فصل مشابه 
سال قبل به ۲۴۲۱ میلیارد تومان رسیده است. 
تنها در عرض ۳ ماه ابتدایی امسال، ارفع موفق 
شده است به اندازه ۶۵ درصد کل سود خالص 
خود در ۱۴۰۱، برای سهامدارانش سود بسازد و 
سود خالص این شرکت در بهار امسال، بالغ بر 
۲۰ درصد بیش از سود خالص آن در کل سال 
۱۴۰۰ بوده است. ارفع در واقع در بهار امسال، 
بهترین ۳ ماهه خود از بدو تأسیس این شرکت 

تاکنون را تجربه کرده است.
درآمدهای عملیاتی شرکت آهن و فولاد 
ارفع در ۳ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ با رشد ۷۲ 

درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به ۵۱۱۵ 
رسیده  تومان  میلیارد 
است. این رشد درآمدهای 
هر چیز  از  بیش  عملیاتی 
حجم  افزایش  مرهون 
فروش شمش فولادی 
این شرکت بوده که با 
رشد ۱۶ درصدی نسبت 
به دوره مشابه سال قبل 
به حدود ۲۳۵ هزار تن 

رسیده است.
کنترل هزینه تمام شده 
محصولات تولیدی در 

محدوده قابل قبول باعث شده تا سود ناخالص 
شرکت آهن و فولاد ارفع در ۳ ماهه نخست 
امسال با رشد خیره کننده ۲۱۲ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل به ۲۳۶۳ میلیارد 
تومان برسد. سود عملیاتی ارفع نیز با رشد ۱۶۷ 
درصدی نسبت به ۳ ماهه نخست سال قبل به 

۲۴۱۸ میلیارد تومان رسیده است.

سود خالص شرکت آهن و فولاد ارفع در 
۳ ماهه نخست امسال ۲۰۱.۸ تومان به ازای 
هر سهم بوده که حاکی از رشد ۱۷۰ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل است.
حاشیه سود خالص ارفع که در ۳ ماهه 
نخست سال گذشته ۳۰ درصد بوده، در ۳ ماهه 
نخست امسال ۱۷.۳ درصد افزایش یافته و به 
رقم خیره کننده ۴۷.۳ درصد 
رسیده است. در مجموع سال 
۱۴۰۱، حاشیه سود خالص 
ارفع ۲۷.۶ درصد بوده و ارفع در 
بهار امسال جهش حاشیه سود 
را به معنای واقعی کلمه تجربه 

کرده است.
ارفع که در دو سال اخیر 
درخشش خیره کننده ای در 
حوزه توسعه داشته و ظرفیت 
تولید واحدهای آهن اسفنجی و 
شمش فولادی خود را به ترتیب 
۵۰ و ۲۵ درصد افزایش داده 
است، در ۳ ماهه نخست امسال 
در نتیجه اقدامات توسعه ای، کنترل هزینه ها، 
انجام عملیات تعمیرات و نگهداری در زمان 
مناسب، برنامه ریزی صحیح، مدیریت جهادی 
و تلاش خستگی ناپذیر کارکنان خود، عملکرد 
بسیار موفقی از خود برجای گذاشته است. 
گزارش عملکرد ارفع در ۳ ماهه نخست امسال، 
نوید سال بسیار پرباری برای سهامداران این 
شرکت در سال جاری می دهد و قطعاً زنجیره 
فولاد ایران نیز از این عملکرد ارفع بهره مند 

خواهد شد.
گفتنی است ارفع در سال ۱۴۰۱ نیز بالاترین 
رشد سودآوری را در میان نمادهای فولادی بازار 
سهام ایران تجربه کرده بود و سود خالص این 
شرکت در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰، 

۸۶ درصد افزایش یافته بود.

سود خالص شرکت آهن و فولاد ارفع در 3 ماهه نخست امسال 2۰۱.۸ تومان 
به ازای هر سهم بوده که حاکی از رشد ۱۷۰ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل است
* * * * *

حاشیه سود خالص ارفع که در 3 ماهه نخست سال گذشته 3۰ درصد بوده، 
در 3 ماهه نخست امسال ۱۷.3 درصد افزایش یافته و به رقم خیره کننده 
۴۷.3 درصد رسیده است. در مجموع سال ۱۴۰۱، حاشیه سود خالص ارفع 
2۷.۶ درصد بوده و ارفع در بهار امسال جهش حاشیه سود را به معنای واقعی 

کلمه تجربه کرده است

 جزئیات عملکرد خیره کننده آهن و فولاد ارفع

   رشد ۱۷۰ درصدی سود خالص ارفع در بهار امسال             

سازمان حمایت حق شکایت را برای مشتریان خودرو محفوظ دانست

برخورد با خودروسازان 
مونتاژکار متخلف در تعزیرات 
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آتلانتیک شمالی هستند
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آلمان و آمریکا مخالف عضویت اوکراین در پیمان 
آتلانتیک شمالی هستند

دست رد ناتو به سینه کی یف

کویت و عربستان به دنبال بهره برداری منهای ایران هستند

نیاز به دیپلماسی مقتدرانه در میدان گازی آرش
گروه سیاسی- سید مجید حسینی: پای مناقشه ایران و کویت بر سر میدان گازی آرش در خلیج فارس، به کنفرانس خبری سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هم باز شد. 
هرچند از ابتدا هم به دلیل مشکل تعیین خط مرزی دریایی بین دو کشور، پای وزارت امور خارجه هم در میان بود. روز دوشنبه ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه  
در نشست خبری با خبرنگاران، در خصوص میدان گازی آرش و برخی اظهارات کویتی ها و همچنین رسانه های عربستان مبنی بر عدم اجازه ایران در استفاده از آن تنها به 
گفتن این نکته بسنده کرد: »در چارجوب گفتگوهای دوجانبه با مقامات کویت در حال پیگیری این موضوع هستیم.« اما به نظر می رسد وزارت امور خارجه کار دشواری در 

پیش داشته باشد. چراکه پیش از این، کویت و عربستان در مشترک بودن این میدان گازی...

سازمان حمایت در اطلاعیه ای بر رسیدگی به شکایات از شرکت های خودروسازی که نسبت به مصوبه شورای رقابت اقدام به گرانفروشی کرده، تاکید و اعلام کرد که در خصوص 
شکواییه های واصله، اقدام لازم توسط سازمان حمایت و سازمان صمت استان ها انجام و پرونده جهت طی مراحل قانونی به سازمان تعزیرات ارسال شد. در جلسه روز شنبه )۱۷ تیر 
ماه( شورای رقابت، موضوع قیمت خودروهای مونتاژی مجدد مورد بررسی قرار گرفت و بر اساس محاسبات صورت گرفته توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
قیمت های جدید مصوب و ابلاغ شد. با توجه به اینکه نسبت به مصوبه قبلی این شورا پیرامون قیمت خودروهای مونتاژی )مصوبه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲(، برخی خودروسازان 
از اعمال قیمت های مصوب امتناع کرده و با قیمت های مدنظر خود )بسیار بالاتر از قیمت های مصوب شورای رقابت( اقدام به صدور دعوتنامه برای منتخبان مرحله اول فروش 
یکپارچه خودروها کرده اند، این موضوع مورد بررسی و پیگیری سازمان حمایت قرار گرفته است.بدین ترتیب، سازمان حمایت بر اقدام مطابق با مصوبه شورای رقابت تاکید کرده 

و راه هرگونه گران فروشی را بسته است؛ ضمن اینکه...

گروه سیاسی - سمیرا عبدالملکی: سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ به سوال ایسنا در مورد اظهارات اخیر »جیک سالیوان« 
مشاور امنیت ملی آمریکا مبنی بر اینکه مذاکرات غیر مستقیم با ایران برای آزادی 
شهروندان آمریکایی در جریان است و این که آخرین اخبار در مورد تبادل زندانیان 
بین دو کشور  چیست؟ گفت: همان طور که در جلسات قبل توضیح دادم ما از 
همه مسیرهای دیپلماتیک از جمله گفت وگوهای با واسطه و تبادل پیام با واسطه 

برای احقاق حقوق مردم ایران از جمله  در بحث...

گروه  بین الملل- مانیا شوبیری: در آستانه گردهمایی سران سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در شهر ویلنیوس پایتخت لیتوانی، بر شدت بدبینی 
اوکراین در زمینه برداشتن گام مهمی برای پیوستن این کشور به این ائتلاف 
نظامی افزوده شده است. رئیس جمهوری آمریکا شامگاه یکشنبه )به وقت محلی( 
در نخستین مقصد سفرش به اروپا، وارد لندن شد. بر اساس گزارش ها، جنگ 
اوکراین محور اصلی مذاکرات وی با مقامات لندن بود. رئیس جمهوری آمریکا 

دوشنبه با نخست وزیر بریتانیا در داونینگ استریت دیدار کرد و...

رونمایی  از»مرد ساسانی« 
صفحه9

آشفتگی و غیر پایداری
 نقاط ضعف دیپلماسی ایرانی  

صفحه۱۱صفحه3

مذاکرات ایران و آمریکا  برای تبادل زندانیان 
ادامه دارد

چانه زنی غیرمستقیم تهران و واشنگتن


